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Drodzy Mieszkańcy!
Życzymy Wam Radosnych Świąt Wielkanocnych. 

Niech ten wyjątkowy czas przyniesie Wam 
miłość, spokój oraz natchnie nadzieją.

W imieniu Rady Miejskiej i pracowników Urzędu Miejskiego w Woźnikach

Michał Aloszko
Burmistrz Woźnik

Anna Wincowska
Przewodnicząca Rady Miejskiej

Beata Bacior
Zastępca Burmistrza Woźnik

„Baranek Zmartwychwstały w otoczeniu aniołów”
Polichromia datowana na XVIII wiek odkryta na stropie
kościoła św. Walentego w Woźnikach w 2004 roku

Relacja z gminnych obchodów na stronie czwartej
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Z okazji Dnia Sołtysa dziękuję wszystkim 
Sołtysom oraz wszystkim Radom Sołeckim 
za zaangażowanie na rzecz swoich małych 
społeczności.

Bardzo szanuję Państwa pracę i doceniam trud 
wkładany w wykonywane obowiązki.

W tym szczególnym dniu życzę Wam zdrowia, 
wytrwałości, życzliwości� ze strony mieszkańców, 
pomyślności w realizowaniu nowych inicjatyw,� 
a także wszelkiego dobra w życiu osobistym.

Michał Aloszko, burmistrz Woźnik

W sobotę 11 marca w siedzibie Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk” w Koszęcinie odbyły się uroczyste obchody Dnia Sołtysa, których pomy-
słodawcą był Andrzej Gawron – Poseł Ziemi Lublinieckiej. W inicjatywę włączyli się także włodarze z terenu powiatu lublinieckiego.

Dzień Sołtysa w siedzibie „Śląska”

16 marca w sali gimnastycznej 
Szkoły Podstawowej nr 3 w Lu-
blińcu spotkali się uczniowie 
18 szkół z terenu całego powia-
tu lublinieckiego. Gminę Woź-
niki reprezentowała Szkoła 
Podstawowa im. Jana Pawła II 
w Psarach.  Dwuosobowe ze-
społy miały godzinę na rozwią-
zanie testu zawierającego 22 
pytania z zakresu profilaktyki 
uzależnień, przemocy rówie-
śniczej i domowej, cyberbez-
pieczeństwa oraz bezpieczeń-
stwa w miejscu zamieszkania, 
w domu i na drodze.
Głównym celem lublinieckich 
mundurowych było kształ-
towanie właściwych postaw 
dzieci i młodzieży oraz pod-
niesienie świadomości na te-
mat zagrożeń występujących 
w określonych obszarach. Po 
rozwiązaniu testu uczestnicy 
konkursu mieli okazję uczest-
niczyć w krótkim szkoleniu 

z zakresu udzielania pierwszej 
pomocy przeprowadzonym 
przez członka Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Sierakowie 
oraz prelekcji na temat bez-
pieczeństwa w ruchu drogo-
wym, przeprowadzonej przez 
funkcjonariusza lublinieckiej 
drogówki.
Największą wiedzą wykaza-
li się uczniowie Szkoły Pod-
stawowej w Rusinowicach, 
drugie miejsce zajęli ucznio-
wie z  Kochanowic, a trzecie 
ze Szkoły Podstawowej nr 3 
w Lublińcu. Po ogłoszeniu wy-
ników Pierwszy Zastępca Ko-
mendanta Powiatowego Policji 

w Lublińcu wraz z przedstawi-
cielami samorządu wręczył 
zwycięzcom puchary oraz na-
grody rzeczowe (nagrody 
ufundowały gminy naszego 
powiatu m.in. z ramach dzia-
łań Gminnych Programów 
Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych). 
Organizatorzy przedsięwzię-
cia mają nadzieję, że poprzez 
zabawę najmłodsi mieszkańcy 
przyswoili i utrwalili podsta-
wową wiedzę z zakresu bezpie-
czeństwa, a przeprowadzony 
test wpisze się na stałe w kalen-
darz działań profilaktycznych 
lublinieckiej komendy.

SZKOLNY TEST WIEDZY 
Profilaktyka i bezpieczeństwo
W Szkole Podstawowej nr 3 w Lublińcu odbył się zorganizowany przez lubli-
niecką komendę policji „Szkolny Test Wiedzy o Bezpieczeństwie”. O puchar 
Burmistrza Miasta walczyli uczniowie wszystkich podstawówek z terenu po-
wiatu lublinieckiego. Patronat nad przedsięwzięciem objął starosta lubliniecki.

Życzenia sołtysom złożyli 
obecni na miejscu samorzą-
dowcy – gospodarz gminy 
Koszęcin Zbigniew Seniów, 
Iwona Burek – wójt Gminy 
Herby, Beata Bacior – zastęp-
ca burmistrza Woźnik oraz 
Krzysztof Bełkot – wójt gmi-
ny Boronów.
– Praca sołtysów nie zawsze 
jest w pełni doceniania. Tym 
bardziej cieszę się, że jest 
u  państwa wola do podję-
cia tylu wyzwań ważnych dla 
mieszkańców – mówił poseł 
Andrzej Gawron.
Oprawę artystyczną zapewni-
li: Julia Sekulska, młoda uta-
lentowana skrzypaczka oraz 
iluzjonista Paweł Szreter.

Na spotkaniu Gminę Woźniki reprezentowali m.in.: Anna Wincowska – przewodnicząca Rady Miejskiej 
w  Woźnikach, Beata Bacior – zastępca burmistrza Woźnik, Stanisław Wojsyk – sołtys Ligoty Woźnickiej, 
Marian Cogiel – sołtys Piasku, Rafał Pietryga – sołtys Dyrd-Sośnica, Stefan Oleksik – sołtys Babienicy

Zmiana godzin
urzędowania w MGOPS

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej informuje,
że od 3 kwietnia zmienia swoje godziny urzędowania.  

Poniedziałki od 7.30 do 17.00,
Wtorki, środy i czwartki od 7.30 do 15.30

Piątki od 7.30 do 14.00
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W poniedziałek, 20 marca, 
rzemieślnicy z naszej gmi-
ny świętowali uroczystość 
swojego patrona. O obec-
nej sytuacji na współcze-
snym rynku pracy piekarze, 
cukiernicy, kucharze, fry-
zjerzy, kominiarze, zegar-
mistrze, mechanicy, stolarze 
oraz pozostali przedsiębior-

cy rozmawiali w restauracji 
„U Romana”. Tam burmistrz 
Woźnik Michał Aloszko po-
dziękował rzemieślnikom 
za trud ich pracy, wręczając 
m.in. okolicznościowy upo-
minek.
- Z okazji dnia Waszego pa-
trona Świętego Józefa Rze-
mieślnika, w imieniu swoim 

i mieszkańców Gminy Woź-
niki, życzę wszystkiego, co 
najlepsze. Niech nie opusz-

cza was powodzenie zawodo-
we oraz pomyślność w życiu 
prywatnym – mówił bur-
mistrz. - Przyjmijcie wyrazy 
mojego najszczerszego uzna-
nia dla Waszej działalności. 
Niech kolejny rok będzie dla 
Was czasem owocnej pra-
cy, wzrostu i rozwoju Waszej 
działalności - dodał.

Mieszkańcy sołectwa Psa-
ry, z inicjatywy Koła Gospo-
dyń Wiejskich „Przebojo-
we”, postanowili pokazać, że 
„Otoczenie ma znaczenie”. 
W ramach swojego przed-
sięwzięcia, przy dużej pomo-
cy firmy Elektromont, zain-
stalowali nowe lęgowisko dla 
bocianów. Solidne i okaza-
łe gniazdo wykonały Panie 
z KGW „Przebojowe”. Po-
mogli im także inni miesz-
kańcy miejscowości. Prace 

nad gniazdem rozpoczęły się 
już wiele tygodni wcześniej, 
a ich finał nastąpił 3 marca 
2023 r. Inicjatorzy akcji mają 
nadzieję, że efekt ich prac zo-
stanie zaakceptowany i już 
wkrótce lęgowisko w Psarach 
zostanie zasiedlone. Gratu-
lujemy mieszkańcom Psar 
przeprowadzenia pomysło-
wej akcji i zachęcamy innych 
mieszkańców gminy do po-
dejmowania podobnych ini-
cjatyw.

Tegoroczne obchody związane z dniem św. Józefa rozpoczęły się od uroczystej mszy św. w kościele pod wezwaniem św. Katarzyny Aleksandryj-
skiej w Woźnikach. Po mszy św. rzemieślnicy udali się na okolicznościowe spotkanie do restauracji „U Romana”.

Rzemieślnicy obchodzili swoje święto

W Psarach
czeka gniazdo

dla bociana

Marcowa sesja Rady Miejskiej

Radni minutą ciszy uczci-
li pamięć, zmarłego 27 stycz-
nia, Roberta Bęczkowskiego, 
radnego tej kadencji. Pod-
czas obrad podjęto m.in. 
uchwały w sprawie: zatwier-
dzeniu planu prac komisji 
RM; zwołania zebrań wiej-

skich w  sołectwach; Regula-
minu określającego zasady 
i  tryb udzielania oraz  rozli-
czania dotacji na  dofinanso-
wanie wymiany źródeł ciepła 
oraz montażu ogniw foto-
woltaicznych w  budynkach 
mieszkalnych jednorodzin-

nych w  ramach Programu 
ograniczenia niskiej emisji 
dla Gminy Woźniki – etap 
VII; przyjęcia Programu opie-
ki nad zwierzętami bezdom-
nymi oraz  zapobiegania bez-
domności zwierząt na terenie 
Gminy Woźniki w 2023 roku.

27 marca w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Woźnikach odbyła się 
42. sesja Rady Miejskiej w Woźnikach.

HARMONOGRAM ZEBRAŃ WIEJSKICH
Lp. Sołectwo Data i godzina zebrania Miejsce zebrania

1 Babienica 18.04.2023 r. godz. 17:30 Strażnica OSP w Babienicy

2 Czarny Las 21.04.2023 r. godz. 17:30 Szkoła podstawowa w Woźnikach – Ligota Woźnicka

3 Drogobycza 11.04.2023 r. godz. 19:30 Strażnica OSP w Kamienicy

4 Dyrdy 20.04.2023 r. godz. 17:30 Salka przy kościele w Dyrdach

5 Kamienica 11.04.2023 r. godz. 18:00 Strażnica OSP w Kamienicy

6 Kamieńskie Młyny 14.04.2023 r. godz. 19:00 Strażnica OSP w Kamieńskich Młynach

7 Ligota Woźnicka 14.04.2023 r. godz. 17:30 Strażnica OSP w Ligocie Woźnickiej

8 Lubsza 13.04.2023 r. godz. 17:30 Strażnica OSP w Lubszy

9 Piasek 17.04.2023 r. godz. 17:30 Strażnica OSP w Piasku

10 Psary 18.04.2023 r. godz. 19:00 Filia MGOK w Psarach
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29 marca 2023 roku w Gminie Woźniki uczciliśmy 160. rocznicę śmierci Józefa Lompy. Swoje uroczystości zorganizowały Szkoła Podsta-
wowa z Oddziałami Sportowymi im. Józefa Lompy w Woźnikach oraz Szkoła Podstawowa im. Józefa Lompy w Lubszy.

Szanowni Państwo
Postać Józefa Lompy trwale związana jest z Gminą Woźniki. To w Lubszy, a później w Woźnikach, mieszkał i pracował 
przez ponad 40 lat – aż do swojej śmierci. Swoją działalnością publicystyczną, edukacyjną i etnograficzną wywarł 
znaczący wpływ na historię Śląska. Warto jednak pamiętać, że jako nauczyciel i tłumacz służył swoją pracą 
zwykłym mieszkańcom tej ziemi. Rozwijał szkolnictwo, opisywał lokalną historię, ludowe opowieści oraz 
wspierał tych, którzy szukali u niego pomocy.

Wdzięczni mieszkańcy całego regionu przez dziesięciolecia krzewili pamięć o swoim dobrodzieju. W Lubszy 
i Woźnikach utrwaliły ją liczne pomniki i tablice, a dwie szkoły podstawowe obrały Lompę na swojego 
patrona. Cieszę się, że społeczność naszej gminy, a zwłaszcza młodzież szkolna, dba o grób oraz miejsca 
pamięci tego wybitnego Ślązaka.

W minionym roku w Lubszy, w ramach funduszu sołeckiego, przeniesiono pomnik Józefa Lompy. Jestem 
przekonany, że jego nowa lokalizacja ułatwi uczniom miejscowej szkoły utrwalanie pamięci o swoim 
Patronie poprzez cykliczne uroczystości i obchody.

Kwiaty i znicze złożono jak zawsze 
przy pomniku Józefa Lompy na 
woźnickim rynku oraz przy jego 
grobie na cmentarzu w Woźni-
kach. Po raz pierwszy złożyliśmy 
wiązanki kwiatów w nowej loka-
lizacji pomnika w Lubszy, który 
pod koniec ubiegłego roku został 
przeniesiony do Ogrodu Bota-
nicznego przy szkole w Lubszy.
Serdecznie dziękujemy uczniom 
wraz z nauczycielami szkół 
w Woźnikach i Lubszy za zorgani-
zowanie wspaniałych obchodów, 
w których wzięli udział mieszkań-
cy, radni oraz pracownicy Urzędu 
Miejskiego w Woźnikach z Bur-
mistrzem na czele.

Michał Aloszko
Burmistrz Woźnik

Obchody 160. rocznicy smierci Józefa Lompy

O losach Józefa Lompy, a także o burzliwej historii jego pomnika 
w Lubszy oraz o tym, dlaczego w ubiegłym roku monument 

przeniesiono w inne miejsce dowiesz się z okolicznościowej broszury

pobierz
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Uczniowie pisali wiersze o zimie 

Laureatów wyłoniono w dwóch 
kategoriach: kategoria I – 
uczniowie klas IV – VI i kate-
goria II- klasy VII – VIII. Orga-
nizator konkursu chciał zwrócić 
uwagę dzieci na to, ile radości 
sprawia zimowa aura.
W konkursie udział wzię-
li uczniowie szkół podstawo-
wych z  Kamieńskich Mły-

nów, Kamienicy, Lubszy, Psar  
i Woźnik. Spośród nadesła-
nych 41 wierszy wyłoniono 
następujących zwycięzców: 
Kategoria I: I miejsce – Ma-
ciej Gorol za wiersz „Zima 
w lesie” (Woźniki), II miej-
sce – Amelia Płaszczymąka 
za wiersz “Zima” (Kamień-
skie Młyny), III miejsce – 

Justyna Biernacka za wiersz 
„Srebrne płatki” (Babieni-
ca); Kategoria II: I miejsce 
– Nicole Wendzik za wiersz 
„Zima” (Kamienica), II miej-
sce – Emilia Żylak za wiersz 
„Zimowe zwierciadło” (Woź-
niki), III miejsce – Julia Filip-
czyk za wiersz „Zimowa ry-
mowanka” (Lubsza).

Większość spośród uczest-
ników projektu – obywate-
li Ukrainy, którzy po 24 lu-
tego 2022 roku opuścili swój 
kraj uciekając przed wojną 
– to kobiety wraz z rodzina-
mi, dziećmi czy starszymi ro-
dzicami. – Panie zamieszkały 
w naszej gminie i to tutaj sta-
rają się odnaleźć w swojej no-
wej rzeczywistości. Nie jest to 
łatwe i to nie tylko dlatego, że 
mierzą się z barierą języko-
wą, brakiem pracy, własnego 
kąta i problemami finanso-
wymi – mówi kierowniczka 
CIS, Agata Kamińska. – Do 
tego wszystkiego dochodzą 
tęsknota za krajem, domem, 
rodziną, stres i obawa o ży-
cie bliskich, niepewność jutra, 
poczucie tymczasowości. Ce-
lem projektu jest wsparcie ich 

w tym trudnym życiowym 
momencie – kontynuuje.
Projekt zakłada m.in. rein-
tegrację zawodową poprzez 
uczestnictwo w „Manufaktu-
rze kreatywnej” – nowo utwo-
rzonej pracowni CIS o profi-
lu poligraficzno-krawieckim. 
Panie – pod okiem instruk-
torek – uczą się kroju i szycia, 
wykonywania nadruków, wy-
twarzania materiałów i gadże-
tów promocyjnych. W pla-
nach mają naukę fotografii 

i obróbki zdjęć, wykonywanie 
nadruków na kubkach, tor-
bach i koszulkach, szycie to-
reb, czy uruchomienie punktu 
ksero. Przy realizacji projektu 
CIS współpracuje z  Pracow-
nią Rozwoju Społecznego 
YAQ Projekt, Miejsko-Gmin-
nym Ośrodkiem Kultury oraz 
Szkołą Podstawową w  Woź-
nikach. Aby zwiększyć szan-
se na przyszłe zatrudnienie, 
uczestniczki zostaną skiero-
wane na kursy zawodowe, 

będą także uczyć się porusza-
nia na polskim rynku pracy 
ze wsparciem doradcy zawo-
dowego i psychologa. 
Ważnym elementem reinte-
gracji jest nauka języka pol-
skiego i kultury polskiej. 
Tych zajęć jest na razie naj-
więcej i  są bardzo intensyw-
ne. Oprócz kursu językowego, 
na którym szlifowane są słow-
nictwo i gramatyka, uczest-
niczki uczą się robić zakupy 
„po polsku”, załatwiać sprawy 
urzędowe, poznają też polskie 
zwyczaje zgodnie z kalenda-
rzem świąt (w przyspieszo-

nym tempie panie „zaliczyły” 
już m.in. pieczenie pierni-
ków, dzień babci i dziadka, 
tłusty czwartek czy topienie 

marzanny). Odbyło się tak-
że wspólne polsko-ukraińskie 
gotowanie, na którym nie za-
brakło barszczu ukraińskiego 
czy nieznanych u nas odmian 
pierogów. W najbliższych pla-
nach są odwiedziny często-
chowskiej cerkwi oraz kulty-
wowanie polskich zwyczajów 
okołowielkanocnych.

3 marca w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej im. Józefa Lompy rozstrzygnię-
to konkurs literacki na napisanie dowolnego wiersza o tematyce zimowej „Zimo-
wa Rymowanka”. Konkurs przeznaczony był dla uczniów szkół podstawowych. 

Od początku kwietnia w  ra-
mach projektu „Razem z nami” 
rozpoczynamy program profi-
laktyczny  w języku ukraińskim 
pn. „Szkoła dla Rodziców i Wy-
chowawców”, którego celem 
jest wspieranie opiekunów 
w  radzeniu sobie w  codzien-
nych kontaktach z  dziećmi 
i  młodzieżą. Zajęcia odbywają 
się przez 3 miesiące, raz w ty-
godniu po ok. 3 godz. Osoby 
z  Ukrainy zainteresowane 
udziałem w programie jeszcze 
mogą do niego dołączyć. Kon-
takt e-mail: cis@wozniki.pl, tel. 
662 663 642.

W sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Woźnikach 
odbyło się uroczyste podsumowanie projektu 
„Aktywna integracja grup zagrożonych, w tym 
osób niepełnosprawnych i starszych w Gminie 
Woźniki”, dofinansowanego ze środków Unii 
Europejskiej w ramach RPO-WSL 2014-2020. 
Głównymi bohaterami spotkania byli uczestni-
cy projektu, ale nie zabrakło też personelu pro-
jektowego z CIS i MGOPS Woźniki oraz przed-
stawicieli władz gminy. Absolwenci otrzymali 
certyfikaty uczestnictwa oraz dokumenty apli-
kacyjne przydatne w poszukiwania pracy. Nie 
obyło się bez wspomnień i wzruszeń. Trzyma-
my kciuki za sukces uczestniczek i uczestników 
na dalszych etapach ich rozwoju zawodowego!

Projekt „Razem z nami”, który dzięki dofinansowaniu ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego, realizowany jest przez 
Centrum Integracji Społecznej (CIS) w Woźnikach, ruszył pełną parą. „Samo się nie ułoży...”

CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ W WOŹNIKACH
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Przekaż
1,5%

swojego
podatku

Patrycja Churas

Możesz samodzielnie wskazać, na czyją konkretnie rzecz 
przekazana zostanie kwota pochodząca z zeznania rocz-
nego. Co ważne przekazując 1,5% z własnego PIT, nie tra-
cisz ani złotówki - rozdysponowujesz jedynie kwotę, któ-
rą i tak musiałbyś przekazać na rzecz Skarbu Państwa.

Znasz inne Organizacje Pożytku Publicznego wspierające osoby 
z naszej gminy? Napisz na adres promocja@wozniki.pl

24 marca 2023 roku w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnejw Lublińcu odbyła 
się narada roczna podsumowująca działalność lublinieckich strażaków w ubiegłym roku.

OSP Woźniki z promesą na zakup wozu

W naradzie wzięli udział: An-
drzej Gawron Poseł na Sejm RP, 
Zastępca Śląskiego Komendan-
ta Wojewódzkiego PSP bryg. 
Arkadiusz Krzemiński, Staro-
sta Powiatu Lublinieckiego Jo-
achim Smyła, przedstawiciele 
Urzędów Gmin z terenu powia-
tu, kadra kierownicza Komen-
dy Powiatowej PSP w Lublińcu 
oraz zaproszeni goście. 
Komendant Powiatowy PSP 
w  Lublińcu st. bryg. Janusz 

Bula na wstępie przywitał za-
proszonych gości, po czym 
przedstawił informacje z dzia-
łalności Komendy Powiatowej 
PSP w Lublińcu za rok 2022 
oraz plany na 2023. Następnie 
odbyło się uroczyste przekaza-
nie promes na zakup nowych 
pojazdów dla OSP z terenu po-
wiatu lublinieckiego: 400 tysię-
cy złotych na zakup lekkiego 
samochodu ratowniczo-gaśni-
czego dla OSP Wierzbie; 950 

tysięcy złotych na zakup śred-
niego samochodu ratowniczo 
gaśniczego dla OSP Woźni-
ki; 950 tysięcy złotych na za-
kup średniego samochodu ra-
towniczo-gaśniczego dla OSP 
Chwostek.
Podczas spotkania głos zabra-
li zaproszeni goście, którzy po-
dziękowali strażakom z  PSP 
jak i OSP za zrealizowane za-
dania, za zaangażowanie w co-
dziennej służbie oraz podczas 

pomocy w działaniach zwią-
zanych z COVID-19, jak rów-
nież w działaniach pomo-
cowych związanych z  wojną 
w Ukrainie. 
Po zakończeniu narady Ko-
mendant Powiatowy PSP 
w  Lublińcu oprowadził za-
proszonych gości po tere-
nie jednostki, przedstawio-
no również zakupione w 2022 
roku pojazdy dla OSP Sadów 
oraz Kamienica.

Młodzi strażacy
z Woźnik na podium

Gminne eliminacje 
Turnieju Wiedzy Pożarniczej

- Chcieliśmy, aby zajęcia spor-
towe prowadzone dla dzie-
ci i młodzieży odbywały się 
również w sezonie zimowym. 
Dlatego powstał pomysł or-
ganizacji zawodów halowych 
– mówił Krzysztof Strzoda, 
prezes Zarządu Powiatowego 
Związku OSP RP.
Do rywalizacji swoje drużyny 
zgłosiło wszystkie 8 gmin po-
wiatu lublinieckiego. Młodzi 
strażacy mieli do pokonania 
6 konkurencji sprawnościo-
wych od typowo strażackich, 
jak „rozwinięcie bojowe”, po 
takie jak „bieg z kartoflem”.
Wielkie zaangażowanie i su-
mienność wykonania wszyst-
kich ćwiczeń pozwoliły na 
ocenę i zestawienie końcowej 
klasyfikacji, która ukształto-

wała się następująco: I miej-
sce - Młodzieżowa Drużyna 
Pożarnicza (MDP) z Sierako-
wa Śl. (gmina Ciasna); II miej-
sce - MDP Łagiewniki Wlk. 
(gmina Pawonków); III miej-
sce - MDP Woźniki; IV miej-
sce - MDP Chwostek (gmina 
Herby); V miejsce - MDP Ru-
sinowice (gmina Koszęcin); VI 
miejsce - MDP Boronów; VII 
miejsce - MDP Lubliniec; VIII 
miejsce - MDP Kochanowice.

Młodzi ludzie, zainteresowa-
ni bezpieczeństwem i ochroną 
przeciwpożarową, w tym człon-
kowie Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych, mogli sprawdzić 
swoje umiejętności teoretyczne 
i praktyczne. Głównym celem 
turnieju jest popularyzowanie 
przepisów i kształtowanie umie-
jętności w zakresie ochrony lud-
ności, ekologii, ratownictwa 
i  ochrony przeciwpożarowej. 
W szczególności służy on roz-
powszechnianiu wśród dzieci 
i młodzieży zasad postępowania 
na wypadek pożaru, praktycz-
nych umiejętności posługiwania 
się podręcznym sprzętem gaśni-
czym, a także historii i tradycji 
ruchu strażackiego.

W turnieju rywalizowało 27 
dzieci, w 2 kategoriach wieko-
wych: klasy I- IV i V-VIII. Mło-
dzi strażacy wykazali się bogatą 
wiedzą i dopiero finałowa do-
grywka wyłoniła zwycięzców. 
W klasach I-IV na podium sta-
nęli: I miejsce Albert Mrozek 
(SP w Lubszy), II miejsce Mate-
usz Jasiurkowski (SP w Woźni-
kach), III – Mateusz Cogiel (SP 
w Psarach). W klasach V-VIII: 
I  miejsce Kamila Hanulok (SP 
w Kamienicy), II miejsce Ma-
ciej Maksyś (SP w Woźnikach), 
III  miejsce Błażej Kuder (SP 
w  Ligocie Woźnickiej). Młodzi 
strażacy zakwalifikowali się do 
eliminacji szczebla powiatowe-
go. Trzymamy za nich kciuki.  

Pierwsze Halowe Zawody Młodzieżowych Dru-
żyn Pożarniczych pod patronatem Starosty Lu-
blinieckiego odbyły się 18 marca w hali sporto-
wej Szkoły Podstawowej w Pawonkowie.

17 marca w OSP Kamienica odbył się Ogólnopolski 
Turniej Wiedzy Pożarniczej na szczeblu gminnym.
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CO ZROBIĆ ABY PŁACIĆ MNIEJ ZA OGRZEWANIE DOMU?
Poprzedni, 2022 r. ze względu na niezależną od nas wszystkich sytuację geopoli-
tyczną, przyniósł szereg negatywnych skutków, również w zakresie dostępności 
i kosztów energii. 
Wielu właścicieli domów jednorodzinnych, po doświadczeniach obecnego roku, 
już teraz zastanawia się co zrobić aby kolejny okres grzewczy przejść bezpiecznie, 
w komforcie cieplnym i bez przepłacania. Jest na to sposób. 
Warto zapoznać się z programem Czyste Powietrze, który oferuje nie tylko 
bezzwrotne wsparcie finansowe przyznawane przez Wojewódzkie Fundusze 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (WFOŚiGW). Inwestycja, którą możesz 
sfinansować z Programu pozwoli na znaczne zmniejszenie zużycia energii przy 
utrzymaniu bezpieczeństwa i komfortu cieplnego w domu, a przy tym przyniesie 
niższe rachunki za ogrzewanie.
Z programu Czyste Powietrze otrzymasz wsparcie na docieplenie ścian, dachu, 
wymianę okien i drzwi, zainstalowanie wentylacji z odzyskiem ciepła oraz wymia-
nę starego pieca na paliwo stałe na nowe, efektywne źródło ciepła, które zużywa 
mniej energii z pożytkiem dla rodzinnego portfela, a przy tym emituje mniej zanie-
czyszczeń do powietrza.
Ciepły, bezpieczny dom to podstawa dobrostanu rodziny, dlatego Narodowy Fun-
dusz Ochrony Środowiska i  Gospodarki Wodnej wraz z WFOŚiGW przygotował 
na 2023 r. ważne zmiany w Programie, dzięki którym możesz otrzymać nawet 
do 136 tys. zł dofinansowania. Tak wysokie bezzwrotne wsparcie możliwe jest 
obecnie z uwagi na  podniesienie poziomów dotacji na poszczególne elementy 
termomodernizacji.

Zanim przystąpisz do programu, warto jest wykonać audyt energetyczny, to 
dokument opracowany przez specjalistę, który pokazuje co w domu należy 
docieplić, zainstalować i wymienić w ramach termomodernizacji, aby była ona 
kompleksowa. Taka kompleksowa termomodernizacja umożliwia otrzymanie 
najwyższej dotacji, a później płacenie niższych rachunków.
Do programu może przystąpić każdy, kogo roczny dochód  nie przekracza 135 tys. zł.
Już dziś zainteresuj się programem Czyste Powietrze. Teraz jest najlepszy czas 
na złożenie wniosku, znalezienie wykonawcy i przeprowadzenie inwestycji, aby 
spokojnie zdążyć przed kolejnym sezonem grzewczym
Na swoje pytania znajdziecie Państwo odpowiedź na stronie czystepowietrze.gov.pl, 
np. w nagraniach i prezentacjach Akademii Czystego Powietrza. 
O Program możesz dopytać w naszym Urzędzie Gminy, w punkcie konsultacyjno 
– informacyjnym. Tutaj otrzymasz wsparcie w przygotowaniu i złożeniu wniosku 
do programu Czyste Powietrze. 
Co zrobić aby rachunki za ogrzewanie zamiast rosnąć – malały?
Nie zwlekaj, zapoznaj się już dziś z programem Czyste Powietrze, który znacznie 
poprawi warunki życia i zdrowia Twojej rodziny! 
Gminny punkt konsultacyjno-informacyjny programu Czyste Powietrze działa 
w godzinach pn. 7.30-8.30, wt. 12.30-15.30, śr. 12.30-15.30, czw. 12.30-15.30 W 
Urzędzie Miejskim w Woźnikach (ul. Rynek 11, pokój nr 10, tel. 577 575 465)

OBWIESZCZENIE Z DNIA 15.03.2023 R.
w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji 

dla Gminy Woźniki do roku 2030 
Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt.1 Ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitali-
zacji (Dz. U. z 2021 r. poz. 485 z późn. zm.) Burmistrz Woźnik zawiadamia o pod-
jęciu przez Radę Miejską w Wożnikach Uchwały Nr 398/XL/2022 Rady Miejskiej 
w Woźnikach z dnia 29 grudnia 2022 r.  w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Woźniki do roku 2030
Przyjęta uchwała uruchamia proces opracowania Gminnego Programu Rewitali-
zacji dla Gminy Woźniki do 2030. Gminny Program Rewitalizacji przygotowywany 
będzie w oparciu o przepisy ustawy o rewitalizacji.  Dokument zostanie opraco-
wany partycypacyjnie, tj. przy udziale mieszkańców, przedstawicieli organizacji 
społecznych, zawodowych i gospodarczych.
Gminny Program Rewitalizacji sporządzany jest dla obszaru rewitalizacji okre-
ślonego w uchwale Nr 390/XXXIX/2022 Rady Miejskiej w Woźnikach z dnia 30 
listopada 2022 r. w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru 
rewitalizacji w Gminie Woźniki.
Gminny Program Rewitalizacji stworzy szanse na ubieganie się o zewnętrzne 
środki finansowe, określi cele, kierunki działań i sposoby wyjścia z sytuacji kry-
zysowej obszaru rewitalizacji Gminy Woźniki. Realizacja wskazanych w progra-
mie podstawowych i uzupełniających przedsięwzięć rewitalizacyjnych, przyczyni 
się do rozwiązania zdiagnozowanych zjawisk kryzysowych w sferze społecznej, 
a także związanych z nimi problemów występujących w sferze gospodarczej, śro-
dowiskowej, przestrzenno-funkcjonalnej i technicznej, co przełoży się na podnie-
sienie jakości życia mieszkańców.
Zachęcamy wszystkich mieszkańców, przedstawicieli instytucji publicznych, or-
ganizacji pozarządowych, grup nieformalnych oraz przedsiębiorców prowadzą-
cych działalność gospodarczą, bądź zamierzających prowadzić taką działalność na 
obszarze przewidzianym do rewitalizacji do aktywnego udziału w opracowaniu 
i przyszłych konsultacjach społecznych projektu dokumentu.
Szczegółowe informacje o planowanych spotkaniach i formach konsultacji spo-
łecznych zamieszczane będą na oficjalnej stronie internetowej Gminy Woźniki 
(https://wozniki.pl/) oraz na stronie podmiotowej gminy w Biuletynie Informa-
cji Publicznej (https://bip.wozniki.pl/), a także na tablicy ogłoszeń Urzędu Miej-
skiego w Woźnikach. 
				    Burmistrz Woźnik
				    /-/ Michał Aloszko 

POMOC ŻYWNOŚCIOWA
Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Woźnikach informuje, że został 
przedłużony termin składania wniosków o przyznanie pomocy żywnościowej 
w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa Podprogram 2021 Plus 
do dnia 14.04.2023 r. 

PUNKT OBSŁUGI PRAWNEJ I PORADNICTWA 
DLA OBYWATELI UKRAINY

ПУНКТ ПРАВОВОЇ ТА КОНСУЛЬТАТИВНОЇ ДОПОМОГИ ГРОМАДЯНАМ УКРАЇНИ

W siedzibie Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Województwa Śląskiego 
funkcjonuje punkt obsługi prawnej i poradnictwa dla obywateli Ukrainy, którzy 
uciekli z terenu Ukrainy z powodu ataku Federacji Rosyjskiej na Ukrainę i przybyli 
legalnie na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej od dnia 24 lutego 2022 r.
Porady prawne udzielane są bezpłatnie w języku polskim, w szczególnych przy-
padkach zapewnione będzie wsparcie osoby ukraińskojęzycznej.
У Регіональному центрі соціальної політики Сілезького воєводства відкрито 
пункт юридичного обслуговування та консультування громадян України, які 
втекли з території України у зв’язку з нападом Російської Федерації на Україну та 
легально прибули на територію Республіки Польща.

Юридичні консультації надаються безкоштовно польською мовою, в особливих 
випадках буде забезпечена підтримка україномовної особи.

Terminy dyżurów prawnika (Графік роботи адвоката):
wtorek: w godzinach 11.00 - 16.00 (Вівторок: з 11.00 до 16.00)
czwartek: w godzinach 9.00 - 14.00 (Четвер: з 9.00 до 14.00)

Ponadto w ramach punktu dostępne są usługi tłumacza przysięgłego. Tłuma-
czenia dokonywane są bezpłatnie. (Крім того, можна скористатися послугами 
присяжного перекладача. Переклади здійснюються безкоштовно)

Aby umówić się na spotkanie z prawnikiem lub skorzystać z tłumaczeń, prosimy 
o wcześniejszy kontakt mailowy (w języku polskim lub ukraińskim): pu@rops-
-katowice.pl (należy wypełnić i przesłać formularz zgłoszeniowy).
Щоб домовитися про зустріч з юристом або скористатися перекладами, будь 
ласка, зв'яжіться з нами заздалегідь e-mail (польською або українською мовою): 
pu@rops-katowice.pl (надіславши заявку).

Dodatkowe informacje udzielane są pod numerami telefonów (Додаткову 
інформацію можна отримати за телефонами):

32-730-68-76 (w języku ukraińskim, od poniedziałku do piątku, w godzinach 9.00 - 13.00);
32-730-68-83 (w języku polskim, od poniedziałku do piątku, w godzinach 7.30 - 15.30).
Warunkiem skorzystania z usług punktu jest posiadanie statusu UKR (Обов'язковою 
умовою для користування послугами пункту є наявність статусу біженця з України 
– Pesel UKR)

Punkt działa w ramach projektu „Razem z nami” współfinansowanego ze środków Unii Europej-
skiej. Więcej informacji dostępnych na stronie: https://rops-katowice.pl/projekt-razem-z-nami/

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW KOMUNALNYCH W II KWARTALE 2023 ROKU

Prosimy o wystawienie odpadów przed posesją w odległości nie większej, niż 2 metry od drogi głównej do godziny 6:00 lub poprzedniego dnia. Informujemy, iż nie ma możliwości odbioru odpadów 
w terminie innym, niż podane powyżej. Prosimy o nie zapełnianie do pełna pojemników popiołem, mogą ulec uszkodzeniu. W miarę możliwości prosimy ustawiać kosze rączką do drogi.

Podziel się tą informacją z Sąsiadem!Zapraszamy! 
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Wernisaż wystawy „Strój Śląski na fotografii”
22 marca w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Woźnikach odbył się wernisaż wystawy „Strój Śląski na 
fotografii”. Projekt został zrealizowany przez KGW Frelki z Lubszy oraz młodego fotografa z Woźnik, Tobia-
sza Janusa. Wystawę swoją obecnością uświetniły m.in. Edyta Kowalska, laureatka konkursu „Po naszymu 
czyli po śląsku” i Ślązaczka Roku Magdalena Toboła-Feliks, etnograf i pracownik Muzeum Historii Katowic. 
Na zakończenie wystąpiła kapela Dejcie Pozór z repertuarem śląskich pieśni. Wystawa dostępna jest dla 
zwiedzających w holu MGOK w Woźnikach.


